

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 апреля 2023 года

№ 175-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 14 марта 2012 года № 47-п

1. Внести в постановление Правительства Омской области от 14 марта 2012 года № 47-п "Об отдельных вопросах реализации полномочий Правительства Омской области в области содействия занятости населения" следующие изменения:

1) в приложении № 1 "Методика определения объема финансовых средств, необходимых для реализации дополнительных мероприятий в области содействия занятости населения":

- в пункте 3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

$$"Ф_{\text{по}} = Ч_{\text{уч м}} \times C_{\text{об}} + Ч_{\text{уч вне}} \times (C_{\text{об}} + (C_{\text{прзд}} + C_{\text{прж}} + O_{\text{сут}})) + Ч_{\text{уч жен, пен}} \times C_{\text{мед}},$$

где:";

в абзаце девятом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца девятого дополнить абзацами следующего содержания:

" $Ч_{\text{уч жен, пен}}$ – планируемая численность граждан, указанных в подпунктах 3, 4 пункта 1 приложения № 2 к настоящему постановлению, направляемых на профессиональное обучение по профессии (специальности), требующей обязательного медицинского освидетельствования;

$C_{\text{мед}}$ – средняя стоимость медицинского освидетельствования граждан, сложившаяся в Омской области в предыдущем году, скорректированная на прогнозируемый уровень инфляции, установленный в соответствии с законодательством Российской Федерации на очередной финансовый год.";

- в пункте 4:

абзац седьмой после цифры "6" дополнить цифрами ", 8, 12";

в абзаце восьмом цифры "7 – 11" заменить цифрами "7, 9 – 11";

2) в приложении № 2 "Категории граждан, в отношении которых реализуются дополнительные мероприятия в области содействия занятости населения, предусмотренные подпунктами 1, 2 пункта 1 статьи 3 Закона Омской области "Об отдельных вопросах осуществления полномочий в области содействия занятости населения и о внесении изменений в

статью 5 Закона Омской области "О квотировании рабочих мест в Омской области":

- в пункте 1:

в подпункте 11 точку заменить точкой с запятой;

дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

"12) граждане, принимавшие участие в специальной военной операции.";

- в пункте 2:

в подпункте 11 точку заменить точкой с запятой;


дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

"12) незанятые граждане, принимавшие участие в специальной военной операции.";

3) в абзаце шестнадцатом пункта 1 приложения № 4 "Размер финансовой поддержки безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным в государственных учреждениях Омской области, подведомственных Министерству труда и социального развития Омской области, в целях поиска подходящей работы, при переезде и безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным в государственных учреждениях в целях поиска подходящей работы, и членам их семей при переселении в другую местность для трудоустройства по направлению государственных учреждений" слова "2500 рублей в месяц" заменить словами "550 рублей в сутки".

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области,
Председателя Правительства
Омской области



В.И. Хоценко